

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月14日

上場会社名 株式会社ビーマップ (コード番号：4316 大証ヘラクレス市場)
 (URL http://www.bemap.co.jp/)
 問合せ先 TEL (03) 5842 - 5033
 代表者 代表取締役社長 杉野 文則
 責任者 常務取締役社長室長 上野 圭一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 ・連結（新規） 2社 （除外） - 社
 ・持分法（新規） 1社 （除外） 1社

当第3四半期より、完全子会社である株式会社Be plus（平成17年10月17日設立）が連結対象となっております。また、従来持分法適用会社であった株式会社クレッシエンドは、この第3四半期より適用対象外となっております。

当中間期より連結財務諸表を作成しておりますので、平成17年3月期第3四半期及び平成17年3月期の数値の記載及び前年同期比との対比は行っておりません。

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	526	-	100	-	118	-	116	-
17年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)17年3月期	-	-	-	-	-	-	-	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	3,982	01	-	-
17年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	-	-	-	-

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の概況は以下の通りであります。

まず、モバイル事業分野につきましては、交通関連において当初見込み通り推移いたしましたが、無線LAN、位置情報について期ずれ等により当初見込みを下回る結果となりました。また、ソリューション事業分野につきましては、中間期に引き続き、モニタリング倶楽部が好調に推移しているものの、一部案件について期ずれやサービス終了があり、当初見込みを下回る結果となりました。

この結果、当第3四半期の売上高は526百万円となり、売上総利益は100百万円、売上総利益率は19.2%となりました。このうち、モバイル事業分野におきましては、売上高239百万円、売上総利益71百万円、売上総利益率29.7%、ソリューション事業分野におきましては、売上高286百万円、売上総利益29百万円、売上総利益率10.2%となりました。

販売費及び一般管理費につきましては、増資・M&Aに伴う支払手数料が増加し、201百万円を計上いたしました。この結果、営業損失100百万円、経常損失118百万円、四半期純損失116百万円を計上するに至りました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	2,305	2,089	90.6	66,060 83
17年3月期第3四半期				- -
(参考)17年3月期				- -

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	39	852	1,365	1,274
17年3月期第3四半期				
(参考)17年3月期				

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

< 連結キャッシュ・フローの状況 >

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下、「資金」)は、1,274百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、39百万円となりました。

これは主に税金等調整前四半期純損失115百万円の計上、仕入債務の減少額70百万円が計上されたものの、売上債権の減少額200百万円が計上されたことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、852百万円となりました。

これは主に投資有価証券の取得955百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によって得られた資金は1,365百万円となりました。

これは主に平成17年5月16日及び9月26日に実施した第三者割当増資、新株予約権等の行使による株式の発行による収入1,374百万円によるものであります。

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	1,190	28	16

(参考) 1株当たり予想当期純利益 551円49銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年11月10日に公表いたしました連結業績予想に関する変更はございません。

なお、上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざまな不確定要因によって異なる結果となる可能性があります。

添付資料

- ・ (要約)四半期連結貸借対照表
- ・ (要約)四半期連結損益計算書
- ・ (要約)四半期連結剰余金計算書
- ・ (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書
- ・ セグメント情報
- ・ 生産、受注及び販売の状況
- ・ その他

(要約)四半期連結貸借対照表

科 目 期 間	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)			
	区分	金額(千円)		構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1.現金及び預金			1,274,049	
2.売掛金			153,231	
3.たな卸資産			39,962	
4.その他			12,342	
流動資産合計			1,479,585	64.2
固定資産				
1.有形固定資産				
(1) 建物	4,635			
(2) 車両運搬具	2,145			
(3) 工具器具備品	20,618	27,399		
2.無形固定資産				
(1) ソフトウェア	68,503			
(2) 連結調整勘定	33,732			
(3) その他	1,274	103,509		
3.投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	654,421			
(2) その他	38,493	692,914		
固定資産合計			823,823	35.7
繰延資産			2,536	0.1
資産合計			2,305,945	100.0

科 目 期 間	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		
	区分	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)			
流動負債			
1.買掛金		36,494	
2.未払法人税等		3,549	
3.賞与引当金		3,419	
4.子会社整理損失引当金		146,365	
5.その他		23,120	
流動負債合計		212,949	9.2
固定負債		3,689	0.2
負債合計		216,639	9.4
(資本の部)			
資本金		1,852,955	80.4
資本剰余金		1,390,671	60.3
利益剰余金		898,594	39.0
その他有価証券評価差額金		253,623	11.0
自己株式		2,103	0.1
資本合計		2,089,305	90.6
負債資本合計		2,305,945	100.0

(要約) 四半期連結損益計算書

科 目 期 間	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		
	区分	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		526,063	100.0
売上原価		425,305	80.8
売上総利益		100,758	19.2
販売費及び一般管理費		201,319	38.3
営業損失		100,561	19.1
営業外収益		323	0.0
営業外費用		18,497	3.5
経常損失		118,735	22.6
特別利益		14,062	2.7
特別損失		11,156	2.1
税金等調整前四半期純損失		115,829	22.0
法人税、住民税及び事業税	759		
法人税等調整額	-	759	0.2
四半期純損失		116,588	22.2

(要約) 四半期連結剰余金計算書

	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	
区分	金額(千円)	
(資本剰余金の部)		
資本剰余金期首残高		698,997
資本剰余金増加高		
1 増資による新株式の発行	678,750	
2 ストックオプション行使による新株式の発行	12,924	691,674
資本剰余金四半期期末残高		1,390,671
(利益剰余金の部)		
利益剰余金期首残高		782,005
利益剰余金減少高		
第3四半期純損失	116,588	116,588
利益剰余金四半期期末残高		898,594

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

期 間	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)
科 目	金額(千円)
区 分	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純損失()	115,829
減価償却費	13,131
連結調整勘定償却額	5,952
新株発行費償却	9,244
社債発行費償却	7,608
創立費償却	390
貸倒引当金の減少額	40
賞与引当金の減少額	2,580
受取利息及び受取配当金	50
支払利息	1
持分法による投資損失	1,253
有形固定資産除却損	2,590
関連会社株式売却益	14,022
売上債権の減少額	200,377
たな卸資産の増加額	3,033
その他流動資産の減少額	4,807
仕入債務の減少額	70,033
その他流動負債減少額	1,570
その他	217
小 計	38,413
利息及び配当金の受取額	100
利息の支払額	1
法人税等の支払額	1,100
営業活動によるキャッシュ・フロー	39,612
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	11,181
無形固定資産の取得による支出	587
投資有価証券の取得による支出	955,036
投資有価証券の売却による収入	100,000
新規連結子会社株式の取得による支出	34,926
関連会社株式の売却による収入	30,000
敷金・保証金の差入による支出	3,468
敷金・保証金の払戻しによる収入	19,875
その他	3,016
投資活動によるキャッシュ・フロー	852,307
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の返済による支出	5,121
長期借入金の返済による支出	3,667
株式の発行による収入	1,374,418
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,365,630
現金及び現金同等物の増加額	552,936
現金及び現金同等物の期首残高	721,113
現金及び現金同等物の四半期 期末残高	1,274,049

セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）

（単位：千円）

	モバイル分野	ソリューション分野	計	消去又は全社	連結
売上高	239,770	293,495	533,265	7,202	526,063
営業費用	269,515	359,209	628,724	2,099	626,625
営業損失	29,745	65,713	95,458	5,102	100,561

（注） 1．事業区分の方法

事業は、当社が顧客に対して提供するサービスの類似性、市場の種類ならびに属性を考慮して区分しております。

2．各事業の主な製品及びサービス

事業区分	主要な製品及びサービス
モバイル事業	JRトラベルナビゲータ、b Walker、AirCompassを始めとする移動体向けのインフラ提供事業
ソリューション事業	画像配信システム、企業向けWebシステムの企画・開発・運用及びシステム販売事業

【所在地別セグメント情報】

当四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）において、本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

当四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）において、海外売上高がないため該当事項はありません。

生産、受注及び販売の状況

(1)生産実績

当四半期連結会計期間における生産実績を事業分野別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円、%)

事業分野	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		比較増減	
	金額	構成比	金額	増減率
モバイル分野	244,878	45.7		
ソリューション分野	291,337	54.3		
合計	536,216	100.0		

- (注) 1.金額は販売価格によっております。
2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2)受注実績

当四半期連結会計期間における受注状況を事業分野別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円)

事業分野	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		比較増減	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高
モバイル分野	302,377	276,994		
ソリューション分野	291,504	58,202		
合計	593,881	335,196		

- (注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3)販売実績

当四半期連結会計期間における販売実績を事業分野別に示すと、次のとおりであります。

(単位：千円、%)

事業分野	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		比較増減	
	金額	構成比	金額	増減率
モバイル分野	239,770	45.6		
ソリューション分野	286,293	54.4		
合計	526,063	100.0		

- (注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

その他

平成18年3月期中間連結発表日(平成17年11月10日)以降に発生した重要な事項について記載しております。

平成18年1月23日、株式会社アイ・オー・データ機器、株式会社プロジェクト等と共同で株式会社エム・データを設立いたしました。同社の概要は以下の通りであります。	
商号	株式会社 エム・データ
資本金	3,000万円
株主構成	株式会社ビーマップ 23% (690万円) 株式会社アイ・オー・データ機器 15% (450万円) 株式会社プロジェクト 15% (450万円) その他 個人 47% (1,410万円)
代表取締役	森谷文彦
取締役	杉野文則 大澤智明
設立	2006年1月23日
事業内容	テレビ放送実績データのデータベース化、放送局の権利管理業務代行、またハード機器メーカーおよびコンテンツサービスプロバイダー等へのデータ配信・編集・加工。 企業向けに、テレビ放送実績データの集計・分析・二次調査・およびマーケティング調査用 ASPの提供。 Webサイトと連動した広告ビジネス 企業向けテレビ放送実績データ検索エンジンの開発・管理・提供 他
本社所在地	東京都港区芝四丁目

以 上

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年2月14日

上場会社名 株式会社ビーマップ

（コード番号：4316 大証ヘラクレス市場）

（URL <http://www.bemap.co.jp/>）

問合せ先

TEL (03) 5842 - 5033

代表者 代表取締役社長 杉野 文則

責任者 常務取締役社長室長 上野 圭一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無

最近会計年度からの会計処理の方法の有無：無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

（1）経営成績（単体）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	492	2.1	80		96		107	
17年3月期第3四半期	503	10.9	63		64		67	
（参考）17年3月期	894		1		5		0	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	3,677 92	-
17年3月期第3四半期	10,762 17	-
（参考）17年3月期	15 03	-

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

（2）財政状態（単体）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	2,329	2,110	90.6	66,746 08
17年3月期第3四半期	1,223	988	80.8	38,302 93
（参考）17年3月期	1,373	1,090	79.4	41,790 76

〔参考〕平成18年3月期の個別業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	1,100	43	32

なお、上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざまな不確定要因によって異なる結果となる可能性があります。

添付資料

- ・（要約）四半期貸借対照表
- ・（要約）四半期損益計算書

(要約) 四半期貸借対照表

期 間 科 目	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)		金額(千円)		金額(千円)	
区分	構成比 (%)		構成比 (%)		構成比 (%)	
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金及び預金	741,182		1,263,494		721,113	
2. 売掛金	167,836		135,956		346,902	
3. たな卸資産	37,591		39,450		36,788	
4. その他	22,732		25,551		16,941	
流動資産合計	969,342	79.3	1,464,453	62.9	1,121,745	81.7
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	3,907		3,351		3,907	
減価償却累計額	2,513	1,394	428	2,922	2,639	1,268
(2) 工具器具備品	70,692		65,339		72,135	
減価償却累計額	46,001	24,690	45,826	19,513	49,356	22,779
有形固定資産合計		26,084		22,436		24,047
2. 無形固定資産		70,620		69,472		73,614
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	50,829		654,421		53,778	
(2) 差入保証金	33,988		38,493		60,069	
(3) その他	59,611		77,713		30,217	
投資その他の資産合計	144,429		770,627		144,065	
固定資産合計	241,133	19.7	862,536	37.0	241,727	17.6
繰延資産	12,680	1.0	2,536	0.1	10,144	0.7
資 産 合 計	1,223,156	100.0	2,329,525	100.0	1,373,617	100.0

期 間 科 目	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
区分						
(負債の部)						
流動負債						
1. 買掛金	52,348		35,465		103,359	
2. 未払法人税等	5,107		3,502		5,953	
3. 賞与引当金	3,750		2,250		6,000	
4. 子会社整理損失引当金	146,052		146,365		146,365	
5. その他	22,243		21,917		15,773	
流動負債合計	229,500	18.8	209,500	9.0	277,452	20.2
固定負債	4,827	0.4	9,046	0.4	5,844	0.4
負債合計	234,328	19.2	218,547	9.4	283,296	20.6
(資本の部)						
資本金	1,144,481	93.5	1,852,955	79.5	1,161,181	84.5
資本剰余金	683,397	55.9	1,390,671	59.7	698,997	50.9
利益剰余金	836,497	68.4	876,921	37.6	769,236	56.0
その他有価証券評価差額金	449	0.0	253,623	10.9	1,481	0.1
自己株式	2,103	0.2	2,103	0.1	2,103	0.1
資本合計	988,828	80.8	2,110,978	90.6	1,090,320	79.4
負債資本合計	1,223,156	100.0	2,329,525	100.0	1,373,617	100.0

(要約) 四半期損益計算書

期 間 科 目	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	503,103	100.0	492,329	100.0	894,025	100.0
売上原価	416,077	82.7	404,201	82.1	700,876	78.4
売上総利益	87,026	17.3	88,128	17.9	193,149	21.6
販売費及び一般管理費	150,399	29.9	169,080	34.3	195,073	21.8
営業損失	63,373	12.6	80,952	16.4	1,924	0.2
営業外収益	6,743	1.3	1,246	0.2	6,872	0.7
営業外費用	7,608	1.5	16,852	3.4	10,144	1.1
経常損失	64,237	12.8	96,557	19.6	5,196	0.6
特別利益	463	0.1	-	-	7,915	0.9
特別損失	235	0.0	10,414	2.1	234	0.0
税金等調整前当期純利益又は四半期 純損失()	64,009	12.7	106,972	21.7	2,484	0.3
法人税、住民税及び事業税	3,639		712		2,872	
法人税等調整額	- 3,639	0.7	- 712	0.2	- 2,872	0.3
四半期(当期)純損失	67,649	13.4	107,685	21.9	388	0.0
前期繰越損失	771,468		771,856		771,468	
四半期(当期)未処理損失	839,117		879,542		771,856	

以 上